- 1 -

相政办〔2018〕139 号

2018

各镇（街道）政府（办事处），开发区、高新区<筹>、高铁新城、

度假区管委会，区商务局、市场监管局、住建局、安监局、公安

分局、消防大队：

当前已进入汛期和夏季高温季节，为全面加强夏季和汛期的

商贸领域安全生产工作，进一步督促商贸企业落实安全生产主体

责任，强化安全生产防范措施，有效排除各类重大安全隐患，根

据《关于做好高温和汛期安全生产工作的通知》以及《关于印发

<相城区商贸行业安全生产大排查大整治专项行动工作方案>及

<相城区餐饮场所燃气安全大检查行动实施方案>的通知》要求，

请各地认真组织开展夏季商贸领域安全生产大检查。同时，区政

府相关部门将成立联合检查组，于 8 月 8 日、9 日对高新区（筹）、

 - 2 -

黄桥街道、北桥街道、元和街道等板块进行抽查。具体通知如下：

一、 参加联合检查单位及人员组成

建立联合检查小组，成员单位为：区商务局（2 名）、区市

场监管局（1 名）、区住建局（1 名）、区安监局（1 名）、区公安

分局（1 名）、区消防大队（1 名）。联合检查小组工作，由区商

务局牵头负责开展。

二、 检查主要内容

1.企业安全生产责任制度落实情况；

2.企业安全生产法律法规、标准规程执行情况；

3.企业安全生产隐患排查及整改落实情况等。

三、时间安排

2018 年 8 月 8 日上午检查高新区（筹），下午检查黄桥街道，

9 日上午检查北桥街道，下午检查元和街道。如有变动另行通知。

    四、相关要求

1.请高新区（筹）、黄桥街道、北桥街道、元和街道分别安

排 4 家企业备查（兼顾商场超市、住宿餐饮、商业综合体、商品

交易市场等商贸流通企业），并安排相关安全监管人员随同检查。

对未抽查到的板块及企业，请各板块自行组织检查。同时，请被

抽查到的板块及相关部门于 8 月 6 日中午前将《2018 年相城区

夏季商贸领域安全生产联合大检查人员联系名单》（附件 1）和

《2018 年相城区夏季商贸领域安全生产联合大检查备查企业名

单》（附件 2）报区商务局。联系人：蒋静,电话：66835101  传

真：66836067 ，邮箱：873861130@qq.com。

2.请各参与检查部门根据各自的监管职责，认真做好检查督

mailto:873861130@qq.com

 - 3 -

促工作。对检查过程中发现的问题，请各地各部门按照监管职责

及时进行跟踪并负责落实整改，严防夏季发生各类安全事故。

3. 请区公安分局派小车一辆随同检查。请各部门检查人员

于 8 月 8 日上午 9:15 前到区商务局楼下（嘉元路 6 号）集中出

发。

附件：

1.2018 年相城区夏季商贸领域安全生产联合大检查人员名

单

2.2018 年相城区夏季商贸领域安全生产联合大检查备查企

业名单

苏州市相城区人民政府办公室

                                   2018 年 8 月 1 日

苏州市相城区人民政府办公室               2018 年 8 月 1 日印发

4

附件 1

2018

所属板块或部门 检查人员 职务 联系方式 备注

附件 2

   2018

所属板块 备查企业名称 联系人 联系方式 备注

请各地各部门于 8 月 6 日中午前将检查人员联系名单和备查企业名单报区商务局。

联系人：蒋静  联系电话：66835101  传真： 66836067  邮箱：873861130@qq.com

mailto:873861130@qq.com